
RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO ACADÊMICO 

NOME 

PESSOAS CANDIDATAS APROVADAS 

Lívea Castro Calvo 
Sâmea Mirele Oliveira Costa 

Serviço Público Federal 
Universidade Federal da Bahia 

Programa de Pós-Graduação em 
Dança 

Amanda Caroline Alves Correa 
Thiago Silva dos Santos 
José Artur Xavier Ferreira 
Fernando Lopes da Silva 

2026 - EDITAL 01/2026 

Mariana Calabrese Dantas 
|Lorena Cavalcanti Neves de Andrade 

Victória Maria Portela Leite Paes 

NOTA 
FINAL 
8,86 
8,78 
8,67 
8,67 
8,50 
8,32 
7,82 
7,67 
7,33 

Salvador, 22 de outubro de 2025 

Prof. Dr. Maria SofiaVillas-BÑas Guimarães 
Vice-Diretora eventual da Escola de Dança da UFBA 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

