



**RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO ACADÊMICO
2026 – EDITAL 01/2026**

PESSOAS CANDIDATAS APROVADAS

NOME	NOTA FINAL
Lívea Castro Calvo	8,86
Sâmea Mirele Oliveira Costa	8,78
Amanda Caroline Alves Correa	8,67
Thiago Silva dos Santos	8,67
José Artur Xavier Ferreira	8,50
Fernando Lopes da Silva	8,32
Lorena Cavalcanti Neves de Andrade	7,82
Mariana Calabrese Dantas	7,67
Victória Maria Portela Leite Paes	7,33

Salvador, 22 de outubro de 2025

Profª. Drª. Maria Sofia Villas-Boas Guimarães
Profª. Drª. Maria Sofia Villas-Boas Guimarães
Vice-Diretora eventual da Escola de Dança da UFBA